PAGE
[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.795
De 21 de junho de 2011
Revoga o Decreto nº 8.622, de 10 de setembro de 2007, que concedeu permissão de uso a Calixto & Cangiani Equipamentos Industriais Ltda. EPP e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das faculdades que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Araraquara;

Considerando que o Decreto nº 8.622, de 10 de setembro de 2007 concedeu à Calixto & Cangiani Equipamentos Industriais Ltda. EPP permissão de uso de imóvel público municipal;

Considerando que o permissionário não cumpriu as obrigações previstas no Artigo 2º, do Decreto Municipal nº 8.622, de 10 de setembro de 2007, inobservando os prazos ali previstos, o quê acarreta a rescisão do Termo de Permissão avençado;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica revogado o Decreto Municipal nº 8.622, de 10 de setembro de 2007, que concedeu permissão de uso à CALIXTO & CANGIANI EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. EPP, em razão do não cumprimento pela permissionária dos ônus estabelecidos no Artigo 2º, do Decreto acima mencionado, revertendo-se, em favor do Município de Araraquara, o imóvel Matriculado sob nº 102.194 junto ao 1º Cartório de Registro de Imóveis.
. . . . . . Continuação do Decreto nº 9.795 . . . . . .

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de junho do ano de 2011 (dois mil e onze).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal
VALTER MERLOS

Secretário de Desenvolvimento Econômico

ALESSANDRA DE LIMA

Secretária de Desenvolvimento Urbano
Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

LUIZ GERALDO ZACCARELLI CUNHA
Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2011. Guichê nº 037.104/2007 – (“PC”).
.Publicado no Jornal local “Folha da Cidade”, de Sexta-Feira, 15/julho/2011 – Exemplar nº 7.748.
PAGE
2

[image: image1.jpg]